11/03/24, 17:25 SEI/UFAM - 1956484 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182062&infra_sist… 1/4

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

PROPESP/UFAM/2024

A Coordenação  do Programa de Pós-Graduação Enfermagem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - DIVULGAR o resultado da homologação preliminar das inscrições (candidatos homologados) para o curso de mestrado,
conforme o Edital nº 08 - 2024-PROPESP/UFAM.

Nº NOME DA(O) CANDIDATA(O) - MESTRADO RESULTADO MOTIVO

1 ANDERSON DA SILVA GURGEL DEFERIDO

2 ANTONYA EMANUELY RAMOS MARTINS DEFERIDO

3 ANDRIELE VALENTIM DA COSTA DEFERIDO

4 ÁDRIA IRINA VIEIRA PEREIRA DEFERIDO

5 DAMIANA RAMOS BRANDET DEFERIDO

6 DANIEL SENA SIQUEIRA INDEFERIDO
Não apresentou os documentos
conforme solicitado no Edital  para
inscrição na primeira etapa.

7 CARMÉM LÚCIA RODRIGUES ROCHA DEFERIDO

8  CARLOS HERBERT SOUSA DE MORAES DEFERIDO

9 CLEIZE LIMA DOS SANTOS DEFERIDO

10 CLEVELLAND GOMES SAMPAIO JUNIOR DEFERIDO

11 CRISTIELLEN DE OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDO

12 DARLANE VALÉRIO PINTO LOPES DEFERIDO

13 DAVI VICENTE FÉLIX DA SILVA DEFERIDO

14 DIZIONAYRA GOMES CUNHA DEFERIDO

15 DULCINEIA NUNES SICSU DEFERIDO

16 EMANUELLY DA SILVA MAIA DEFERIDO

17 ERIKA PINHEIRO MONTEIRO DEFERIDO

11/03/24, 17:25 SEI/UFAM - 1956484 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182062&infra_sist… 2/4

18 ELEN PALMEIRA ASSUNÇÃO DOS SANTOS DEFERIDO

19 EMILLY KATHELLEN SILVA DE SOUZA DEFERIDO

20 GERALDO FIALHO DA COSTA FILHO DEFERIDO

21 GAUDÊNCIO ANUNCIAÇÃO DA COSTA NETO DEFERIDO

22 GABRIELA CRISTINE NEVES MAGNO DEFERIDO

23 GABRIELA MARQUES BRITO DEFERIDO

24 ISABELA SANTOS GOMES DEFERIDO

25 ISADORA DE OLIVEIRA FEITOSA DEFERIDO

26 IVANILSON OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

27 JAYNNE DE SOUZA DANTAS DEFERIDO

28 JOCINETE FERNANDES DO NASCIMENTO DEFERIDO

29 JUAREZ DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDO

30 JUCIMERY OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

31 LAÍS VOGT LOPES DEFERIDO

32 LUANA RACHEL LIMA DE PAULA DEFERIDO

33 MÁRCIA FLORINDA ROSAS MURAD DE SOUZA DEFERIDO

34 MATEUS PEREIRA BESSA DEFERIDO

35 MARIA ISABEL DAMASCENO DEFERIDO

36 MARIA LUIZA SANTOS DUARTE DEFERIDO

37 MILENA CRISTINA DOS SANTOS DEFERIDO

38 MIKAELLY PINHEIRO GARCIA INDEFERIDO
Não apresentou os documentos
conforme solicitado no Edital  para
inscrição na primeira etapa.

39 NILTON DE CASTRO PINTO NETO DEFERIDO

40 OBERDAN HENRIQUE MOREIRA TAVARES DEFERIDO

41 OSEANE DA ROCHA SENA DEFERIDO

42 PRISCILA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDO

43 PEDRO DE MORAES QUADROS DEFERIDO

44 RAMAYANA SOARES DA SILVA DEFERIDO

45 ROBERTO LUIZ FERREIRA SOARES INDEFERIDO Não apresentou os documentos
conforme solicitado no Edital  para

11/03/24, 17:25 SEI/UFAM - 1956484 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182062&infra_sist… 3/4

inscrição na primeira etapa.

46 RODRIGO DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

47 ROMANA RITA DO AMARAL SILVA DEFERIDO

48 SIDNEY EMANUEL PELEJA FORMIGA DEFERIDO

49 STHEFANY JUNIOR CASTRO DEFERIDO

50 SUELEM MACIEL DO NASCIMENTO DEFERIDO

51 SARA BRUNO TORRES RÊGO DEFERIDO

52 SUZANA LEITE DE OLIVEIRA DEFERIDO

53 TAYANA BATALHA MENDONÇA DA SILVA DEFERIDO

54 VINICIUS RAYMISON DOS SANTOS LIMA DEFERIDO

55 WENDER DE OLIVEIRA NEGREIROS DEFERIDO

56 WELLESON SOUZA PINHEIRO DEFERIDO

57 YASMIN LORENA MENDONÇA DE ABREU DEFERIDO

Nº NOME DA(O) CANDIDATA(O) - MESTRADO / COARI RESULTADO MOTIVO

1 ADRIANE SILVEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

2 ANDRIELE VALENTIM DA COSTA DEFERIDO

3 CAROLINE MACHADO DA COSTA DEFERIDO

4 DELIANY MENDES DA SILVA BATISTA DEFERIDO

5 FERNANDA FREITAS DOS SANTOS DEFERIDO

6 GABRIELE DE JESUS BARBOSA LOPES DEFERIDO

7 JOSÉ JEN`S BANÉN BENCHIMOL DEFERIDO

8 KATHELEEN WANDY SOARES DA SILVA DEFERIDO

9 LÍDIA DE ARAÚJO SILVA DEFERIDO

10 MAIZA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

11 MARCOS ARAGÃO BATISTA DEFERIDO

12 NAIZA PERES DE LIMA DEFERIDO

11/03/24, 17:25 SEI/UFAM - 1956484 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182062&infra_sist… 4/4

13 NATHALIE MARINHO FREIRE INDEFERIDO
Efetuou o pagamento da GRU
com o número de referência
errado: 501.05.004

14 SERGIO DE ALMEIDA MATOS DEFERIDO

15 UENDERSON ALIVAD OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

Em Manaus, 11 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Zilmar Augusto de Souza Filho, Professor do Magistério Superior, em
11/03/2024, às 17:20, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gilsirene Scantelbury de Almeida, Coordenadora, em 11/03/2024, às
17:24, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1956484 e o código CRC
5C62D275.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgenf@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.004240/2024-96 SEI nº 1956484

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0